De acceptōe p̄sonarū

Si acceptat p̄sonā in iudicō ut. s. mag⁹ audiat
vnā ptē qz alterā ul credat vni mag⁹ qz alci n̄ suas
to ordie iuris & mag⁹ declinet ad vnā ptē qz ad aliā
rōe auaricie qz forte spēat lucrū aqđ ab ea r̄cep̄m
& h̄mōi mōrle p̄t eē h̄m cōsūctācias s̄b & sup̄. **S**i
indistribūēdis b̄nificijs & officijs eccl̄asticis & sp̄uali
b⁹ admittit idignos & m̄los peccat mōrlic. & tēē de
dāpnis īde secūctis. **S**i ī faciēdis cedul⁹ q̄ uulgarit̄
dicuntur scrutinia scienter admittit in dignum.

vel q̄ phib; admittit seu excludit dignū peccat mor-
taliter. **S**i in distribuēdis honorib; ul' imponēdis
collectis ciuitatis sciēter grauat aliquē ultra debi-
tū. uel alleuiat peccat mortalit' & si solū ex ei' de tē-
minacōe fiēt talis distribucō tenet ad satisfactiōē
de dāno. **S**ecus aut' si pluēs alij imponūt cū eo.

Si cū hēt distribuē elemosinas alie' societatis ul'
testamti h' modi nō fidelit' distribuit si dediss; n̄ i di-
gētib; ultra mōde tenet ad r̄stitutōē. **De epi luc'**

Si iudex accipit pecuniā; ab aliq' ut iudicet a
nō iudicet a bñ p eo iudicet a iniuste iudi-
caet peccat mōdlic' & tē illa r̄stitutē dāt n̄ ille odif-
set ut mke iudicet qz tūc tē dare paupib;. **I**dē d'
teste q' p testimoio ferēdo pecuniā; ul' aqō accepit qz
ultra mortale eē tē r̄stitutē. **S**i fecit istrumētū
in fraudē vsuraz; ut notarij qz peccat mortalit'. et
mēcedē qz accepit debet paupib; erogāē. **S**i fuit
vsurario in arte vsuraria qz peccauit mōdlic' **E**t
si oīa bō vsurarij eēnt obligata r̄stitutōi. nō pos-
set obtinē salariū s; r̄stitutē creditorib; vsurarij ali-
as at pē. **S**i illud deb; paupib; dare de honestate
nō de nccitate nisi esset paup'. **S**i r̄cepit pecuniā;
p ēpitudine ut meretrix. deb; illā paupib; dare. n̄
tñ de nccitate s; scdm siliū. **S**i quis facit aliquā
artē uel aliquod artificū cui' vsus est ad mortale
ut faceret ea villos & hui' modi peccat mortalit' nec
debet absolui nisi disponat se illud dimittere.

De lucro inde recepto debet paupibus dare. non ex
pcepto. s; ex ofilio. **¶** Si diebus festiuis emit v; v;e
didit negociando. nisi forte in nudimis. vel fecit q;
traactus non necarios ul; scripsit v; aliud manual;
fecit p; lucro quia vltra peccatu; debet illud paupib;
bus dare s; aliquos. quod tamē vide; de honesta
te magis q; de necessitate. **¶** Si tpe messis ul; v;
deimiaz emit bladum v; vinu; vel fructus. vt alio
tēpore vendat carius. nō exns talis rei p;tmu; nec
gociator; nec p;pter aliquē honestū finē nisi solū p;
pter cupiditatē & auariciā. quia turpe lucrū ē nec
tū tenetur ī aliquo. **¶** Si accepit aliquid ad eligē
dū aliquē ad dignitatem aliquam tpalem vel offic
cium seculare. vel si vendidit h; modi officia secula
ria. quia turpe lucrū est nec tū tenet ad restitucōz

¶ De ludo inhonesto.

Siluit ad taxillos vel cartas vel ad aliū lu
dū fortune. si vicit p; fraudem puta cum fals
is taxillis. vel mēdiacose. vltra mortale tenet sic
lucratū restituē amittēt. nisi forte qd parū. **¶** Si
vicit ab eo qui alienare non potuit vt a seruo ul; r;
ligioso aut vxore vel filio familias & h; mōi tenet
ad restitucōz h;js q; habent curā illoz & est mōrle
si est quid notabile & si ludē excupiditate acq;redi
¶ Si p; mltam importunitatē traxit alios ad ludū
q; hoc nō itēdebāt ul; r;tinuit volētē r;cedē quia vltra
mortale tenetur restituē illi si tū est quid notabile

Si acquisiuit seu lucratus ē huiusmodi in locis ubi
prohibetur ludus. et mandatur fieri restitutio. siue legibus im-
perialibus siue municipalibus et huiusmodi quantum ad utrumque de-
bet fieri restitutio illi qui amisit. **S**ed si leges ille sunt
abrogate per contrariam consuetudinem. **C**onsequenter nota
quod si vincit per ludum in alijs casibus exceptis predictis non
tenetur restituere illi qui amisit. quibus possunt eleosialiter si est
pauper sicut dicitur; pauperibus erogare sicut aliquos exsilio sicut
alios vero ex necessitate quod tamen tunc est. non tamen ita oportet; ta-
les strigere ad civitatem restitucio; sicut in furto usura et huiusmodi

Non personas quibus restitui dicitur; quod ab eis lucratum in ludo.

Iste sunt persone quibus restituendum est.
quicquid ab eis lucratum est in ludo alee. aut taxae
illoz vel alio modo. sicut. **R**aptores furiosi prodigi minor
res. 24. annis et maxime pupilli filij familias et uxores
res que non habent res paraphernales administratores
res rez ecclesiarum. vel pauperum et similes. **I**tem metecap-
ta. surdi. muti. ceci. et qui morbo laborant perpetuo. serui
religiosi. et similes. **E**t nota quod talis pecunia non est si-
plicitate restituenda illi qui amisit nisi esset emendatus
et correptus ita ut crederet eam ad pios usus expen-
surus. **S**ed tutori. curatori domino monasterio pa-
tri marito ecclesie hęc in summa pofes.

De inquietudine.

Si adhibuit nimiam sollicitudinem circa tempus
alia acquirenda et pseruanda quod propter hoc dis-
misit aliquod necessarium ad salutem ut missam et huiusmodi.

qz ē mōrle ¶ Si nō dimisit necia ad salutē s; tñ re
miss⁹ ē in eis aliquātulū ppē inq̄etacōz t̄paliū .qz
veniale est ¶ Si nimia sollicitudinē habuit circa
spūalia . ex p̄uitate p̄fidencie auxili; dei in se nō est
mōrle . s; vidē multū impeditiū deuocōis ⁊ alioz
bonoz ¶ Seq̄t de . 2 . mō auaricie q̄ p̄sistit ī r̄tinēdo

O Auaricia q̄ p̄sistit in tenaciē r̄tinēdo ec̄ mē;
rogandū ē Si viz ita in human⁹ fuit q̄ nō
fecit elemosias corpales sūme indigētib; cū poss; z
ut si nō opat⁹ ē opa mē corpalia q̄ p̄tinēt in hoc
v̄su . visito . poto . cibo . r̄dimo . t̄go . colligo . condo .

pa mē corpalia

Primū est visitare infirmos . **S**ecūdū potare si
cientes . **T**erciū cibare esurientes . **Q**uartum redi
mere captiuos **Q**uintū colligē ⁊ p̄gare dis p̄los

Sextū est tegere nudos . **S**eptimū est condē . ⁊ se
pelire mortuos ¶ **S**i habes superflua . quo ad na
turam ⁊ quo ad decentiā status sui ⁊ familie sue
non subuenit necessitatib; alioz maxime in extre
mis . **S**i habens superflua quo ad naturam nō tñ
quo ad decentiā status non subuenit patientibus
extremā necessitatē quos tñ sciuit ⁊ nouit . quia
mortale iudicat̄ p̄mūter **S**ed hic oportet multa
p̄siderare ad bene intelligendum vnde vide de hoc
in summa parte secūda titulo primo ¶ **S**i habēs
vñ subuenire possit n̄ sbueit pauperib; ec̄ nō extre
mas necessitates patientibus . vel tardauit ipsis
dare . vel eos exasperauit veniale est .

Si pauit paupibz nis sūptuosa ul' delicata aut eē
nimia cibaria. v'l questuātibz sine causa vrgēte vel
male vctibz elemosinis. qz pccm uideēt poci⁹ qz me-
ritū. Si laborātibz p eo quocūqz misterio nimis di-
stulit dare mercedē vltra factā quencionē cū tamē
posset solue qz posset esse mortale maxie si incur-
rēt graue dāpnū l' scādalu. Idē si āqd defraudat

De ecō mō auaricie q' consistit ī inordināte amando.

O Auaricia in amando inordināte nō. qz si q's
res ecā iuste acquisitas ita inordināte amat
ut inhreat eis quēadmodū sim. cui⁹ signū est qn
ppter eas non amittēdas paratus esset facere con-
tra aliquod pceptozum quia mortaliter peccat.
Et hoc ideo quia plus diligit creaturā quam crea-
tozem. Si autem nullo modo vellet facere ptra sas-
lutem suam ppter h⁹ modi t'palia qzuis tñ aliqliter
inordināte afficiat ad ea seu amet ea. est veiale. Et
ex hys p'fidari potest qntū peccat. q' res iniuste acq-
sitas. ita inordināte amat vt s̄.

De pdigalitate

O Pdigalitate q' p'traria ē auaricie eē mēros-
gādū est. Si vj; supflue expēdit suā sbaz
ul' ī edificijs sūptuos. l' ī eq'tatēis. l' ī cōiunjs nis
delicios. aut frequentibus. vel in palestris et lus-
dis. vel inoznāntis et p'cipue mulierum. vel iniez-
iunjs. vel histrionibus. et huiusmodi qz peccatum
ē. Et quando ē notabil' excess⁹ scdm pporcionem
sui stat⁹ ē mortale alias aut in modico est veniale.

Descēdē aut ad p̄ctaria in dēfīmādo q̄n sit mōz:
le ⁊ q̄n veīale. n̄ de facili p̄t dari iudiciū certū. vñ
hoc dimitto. **Caplm 28.**

De. 6. p̄ccō mortali scz Gula ⁊ sp̄b̄ ⁊ fi. eius

Gula ē. 6. p̄ccm capitale ⁊ importat iordis
natū appetitū seu dēlcacōz; circ̄ cibū ⁊ po-
tū vñ de ip̄a nō quīq; mōs q̄ p̄tinēē i h̄ v̄:
su. **Pr̄e.** p̄pere. laute. nis. azdēē studiose. **Pr̄i.** mō^o
ē p̄re. ul. p̄pē. .i. si comedit ⁊ bibit añ horā debitā ⁊
p̄suetā sic cā rōbili uzgēte. 2^o laute. .i. si vs^o ē cib̄
vl potib; nis lautis ⁊ delicatis vltra p̄dicōem sui
stat. **Aliter** em̄ decet p̄medē in firmū q̄z sanū. ⁊ a-
līter nobilē quā rusticū. ⁊ sic vlt̄er^o vel si vsus ē
cibis vel potib; multū nutritiuis ul calidis puo-
cātib; ad luxuriā. ⁊ si ex hac cā fecit. mōzle vidē
Terci. nis. .i. si comedit vl bibit i nimia q̄ntita-
te fm̄ idigēcia; sue p̄plexionis. qd̄ em̄ paz est vñ
nimis est alteri quandoq; **Plus** tam̄ p̄medē in die
ieiunij. q̄z altera die p̄ vna p̄mestione non est de-
se malum **Quart.** ardenē. .i. si comedit vel bibit
nimis ardoze gule. vel si nimis auide vel velocitez
aut rapaciter p̄medit p̄p̄ter gulam vel cum mi-
mia cōplacencia contentus magis satisfacere gule
q̄z necessitati p̄uidē **Quint.** studiose. .i. si ad hi-
buit vel adhiberi fecit nimiam diligēciam et stu-
dium circa cibaria delicata p̄paranda. vt varijs
saporibus ⁊ diuersis modis ⁊ huius modi.

In hijs oibz el ecia alijs spēbz gule tūc est ibi
mōzle. qñ delicacio gule qñt ut fims cū scz parus
est quis facē d̄ aliqd̄ p̄ceptorū ut satisfiat delecta
cōi gule ul̄ cū gmedit vsqz ad crapulā ul̄ vomitū
adūtenē. sicut fit a pluribz icarnisprivio. ul̄ cū uti
tur aliq̄ cibo ex q̄ verisimiliē credit incurzē magz
nā lesionē p̄sone. In alijs aē cāibz s̄it ē veniale.

De ieiunio.

De ieiunio qd̄ ē p̄rariū gule ec̄ m̄rogādū ē
Si vi; dimisit ieiunia ec̄cie scz xl. vl̄. g. tpm
aut festoz vigilias post .xxi. añū peccat mōzliē nisi
hēat cā; eū ltīme excusātē k̄ saltē estiet se habē &
hēat cāz estīandi. **P**uta cū eēt satis debil̄ k̄ sibi vi;
deē eē p̄tē qd̄ n̄ cred̄t posse ieiunare sine nōbili cor
pis de trinito lē; scd; v̄itatez poss̄t. talis nō vidē d̄
facili ḡdēpnand⁹ de mōzli ex q̄ eāt pat⁹ obedire p̄s
cepto si credidiss; posse. alias ē mōzle. & tōciēs q̄ci
ēs dimittit aliquē diē ieiūare qz q̄libz dies est sub
vno p̄cepto. **S**z añ .xxi. añū iducēdi s̄t iuēs ad ie
iūandū. **I**tē m̄rogādū ē de nūero diez p̄ q̄s dimis
sit ieiūare. & de cā. **S**i nōbiliē āticipavit horā gme
dēdi sine cā ltīma qz nō ē ieiunū. vñ mōzle. **I**hora
aūt ggrua ē circa horā nonā. tardare aūt post no
nā nō est vidū n̄ fiēt exsupsticōe. **S**i cū ieiunavit
exstatuto ec̄cie vl̄ ex voto ul̄ eximiūdiōe p̄fessoris
desero commedit frustum panis vel de pluribus
fructib⁹ de vno ḡie iqn̄tate ieiunium frangit.

Si aliquis defectum summi pua quantitate non frangit non fiet in fraudem sed ad nutriendum. si sumendo aliquid fructuum per modum medicine sed ne viciū diruat stomachum non videtur malum. **P**otest autem plures in die bibere et non frangit ieiunium quia potus est sequela cibi non fiat in fraudem sic dicitur in *De debilibus et multum laborantibus pugnatis nutritis. abulatis. pauperibus. et hominibus. quo vel quoniam excusantur vide in summa. c. ieiunium per totum.* **S**i per medietatem carnes in quadragesima et alijs ieiunijs ecclesie per sextis ferijs aut sabbato per totum annum. nisi vigeret causa necessitatis vel infirmitatis quia peccauit mortaliter. **S**i usus est lacticijs tunc per quadagesimali sine causa infirmitatis de consilio medici peccauit mortaliter. **I**n alijs ieiunijs ecclesie seruari potest mos patrie quantum ad usum lacticijs qui si non appareat tucus est abstinere. **S**i bibit usque ad ebrietatem. aduertens nimiam potentiam vini ad inebriandum vel de hoc dubitans probabiliter peccauit mortaliter. secus si ignorauit potentiam vini. sicut noe. **S**i fuit causa inebriationis alterius aduertenter inducendo aliquem ad nimium potum. vel ponendo sal in vinum et hmodi quia peccauit mortaliter. **S**i induxit aliquem ad frangendum ieiunium ecclesie sine causa legitima suis per suasionem quia peccauit mortaliter. **I**tem si induxit pueros et iuuenulas ad lambacitates tabernarum et hmodi ut peruertat eos ad turpia. **S**i frequentauit tabernarum sine causa rationabili et diuina dissoluta peccatum est.

Si abstinuit nimis a cibo et potu et alijs necessarijs vite. propter quod incurrit infirmitate; q̄t̄ veniale est. nisi fiat notabilis excessus ut videlicet si addatur obstinatio contra ammoniciones in h̄s modi defectu q̄ tūc vid̄i mōre rōe peccatū seqūtis

Seqū de filiabus gula q̄z p̄ma ē ebetudo.

Sex inordinata ḡmestione et potu incurrit obscuritatem seu grossiciē intellectus. et ex hoc ineptitudinem ad considerandum spiritualia. ad consulendum orandum legendum et huiusmodi quod ḡmunit̄ est veniale.

De in epta leticia.

Sex inordinacione cibi vel potus nimis fuit leuis et dissolutus risibus ludis et iocis. et alijs leuitatibz corporis qd̄ q̄t̄ ē veniale. n̄ addatur aliud vicium.

De cozeis.

O de cozeis que fiūt ut ḡiter ex iordiat̄a leticia et frequēter cū mōzli etiā m̄rogandū ē. **N**az qui q̄ mōis fiūt cū peccō mōzli. **P**rimo mō cū fiūt ex libidie. **S**ecdo mō cū fiūt a clericis et religioz cū mulieribz. et h̄ rōe scādali. **T**ercio cū fiūt in eccl̄ijs vel alijs locis sacris. qz sacrilegiū ē. **Q**uāto cū fiūt ex iam gl̄a et vana leticia tā inordinata qz ibi ḡstis tūc finis. **Q**uinto qn̄ t̄les chozilātes n̄ curāt de scās dalo p̄xi etiā mōzli. **I**n alijs aut̄ caibz ḡiter ē veniale. poss; tñ qn̄ esse mortale ex aliquo accidente nec de facili potest dari de huiusmodi iudiciū.

De multiloquio.

Sicut fuerit repletus multum fuit loquax et dixit
it verba ociosa .i. sine necessitate vel rationabili utilitate
quod veniale est peccatum. De scurrilitate.

Sicut fecit actus et gestus immorigeratos quia si
sunt puocantes ad libidinem; ex mormomiu est
mortale. Si autem ad dissoluciones et leuitates ut ven
tositates et huiusmodi est veniale. De immundicia

Immundicia potest intelligi cum quis inde gmedit et
est veniale proprie si ex hoc gbat alios vel quod vos
mitu facit. Et si hoc facit quod nris gmedit et ut audi
gmedat et bibit peccatum est. **S**ecundo si causa medicine vel po
test intelligi de immundicia polluciois que cum accidit in
sompnis non imputat ad peccatum. **S**ed peccatum potest esse
causa eius scilicet si pcessit ex crapula et turpi cogita
tione precedente vel ex negligencia vel etiam cum post
vigiliam recolens de immundicia ipsa. et sompno est
peccatum delectatur. et si est ibi gsensio romis de huiusmodi
delectacione episcopi. est mortale. alias autem veniale vel
nullum scilicet si ex alleiuacione nature. De pollucione

Immundicia seu pollucione peccata non quod
si quis aliquid agit hac intencione principali ut
pollucionem habeat siue vigilando siue dormiendo
mortaliter peccat. etiam si faciat causa sanitatis. **S**i
autem etiam ipsa pollucio contingit in vigilia et propter
voluntatem ac sine peccacione non est mortale. **Ca. 29**

De peccato mortali scilicet luxuria et spebo et si eius

Capitulum .29.

Luxuria est septimum viciū capitale. Et
quod super in .c. de .6. precepto satis dictū est
de speciebus eius in opere ac etiam cogitatione
et hoc in .c. de nono precepto. Ideo illis
omissis .ad que ibidem recurrendum est. Videndum
est de quibusdam alijs pertinentibus ad ipsam luxu-
riam et delectationem; morosam. Unde interrogandū
est de hoc ut sequitur. Si videlicet osculat⁹ est aliquē
vel aliquā ex libidine. et extra coniugium. quod mor-
taliter peccauit etiam si non sequatur act⁹ episcopi. s; si
sequatur act⁹ cū hui⁹ modi facit vnum peccatum. s; tanto
grau⁹ quanto plura de hui⁹ modi peccatis. s; si fi-
ūt diuersi episcopi sūt diuersa peccata. Si scripsit lram
vel misit vel portauit vel recepit lras continentes
amatoria et puocativa ad libidinem. quia mortaliter
peccauit. hoc aduertens. **S**i cantauit vel legit
vel cum delectatione audiuit verba lasciuia et tur-
pia ad puocandum se uel alios ad lasciuam mor-
tale est. **S**i se sociauit alicui quem nouit euntem
ad peccandum vel turpiter agendum vel ad faciē-
dum seruitutas vel matritas peccauit mortaliter.
Si fuit mediator inter aliquos ad huiusmodi
turpia. vel posuit aliquos mediatores inter se et
alios in huiusmodi peccauit mortaliter. **S**i recepit
peniū aliquod vel donū quodcūq; vel misit hui⁹ modi
ex amore libidinoso mortaliter peccauit.

De delectatione morosa.

O Electio morosa reperitur ut frequenter in tepidis et multum negligentibus. Nam feruidi subito cogitationes expellunt noxias. et feruidis cogitationibus desiderijs et operibus acquiescunt. Unde interrogandum est. **S**i habuit cogitationes immundas et carnales in quibus contraxit moram. postquam ratione perpendit propter delectationem ipsam. huiusmodi cogitando mortali peccauit. Non solum enim peccat homo. quando cogitationibus luxuriosis ratione consentit deliberans malum facere sed etiam cum non curat ipsas libidinosas cogitationes expellere postquam eas perpendit. sed in eis uoluntarie immoratur. peccat mortali. **De filiis luxurie**

E filiabus luxurie non oportet multum interrogare quia difficile est intelligere. nisi cum mixta aliorum uiciorum.

Si fuit ita mente occupatus. **De cecitate mentis.** tus circa mundana quod nesciuit de deo cogitare vel rebus spiritualibus. **De precipitacione.**

Si fuit preceps et subditus in operibus suis sine consilio et exaltacione mentis debita agens. **De ipsidacione.**

Si fuit incautus in factis suis et non bene iudicauit circa occurrentia. **De inconstancia.**

Si in eo quod deliberauit bonum agere mutabilis et inconstans fuit ex passione. **De amore sui.**

Si nimis se ipsum dilexit. querendo delectaciones corporis et moditates et huiusmodi. **De odio dei.**

Si habuit displicētia; in deū ul' legē suā qz phibet ꝑcupiscēcia eius. **De amore vite presentis.**

Si nis amavit vitā istā pntem ꝑpter voluptates carnis quibz est dedit. Nam ita amare vitā pntē; qz aliqs velit h ꝑpetuari. s; m pe. ē mortale.

Si horrozē habuit **De horroze futuri seculi ad vitam fuēam.** **De alijs q ꝑtanēt ad viciū luxurie arc ꝑugatos vide.** i. m. c. de ꝑugatis.

Seqē. 3. ps huiꝰ opusculi de inērogacōibz certis ad certas ꝑsonas fm statꝰ diu sitatis. Et ꝑtio quo ad ꝑugatos.

Capl'm. 3.

Nunc formāde sē inērogacōes. nō ad oēs s; ad qsdaz fm statꝰ eoz. Et ꝑmo quo ad ꝑugatos. Inērogādi sē gꝰ ꝑugati. nō tñ oēs. s; de qbz vidē expedie. Si vis in āq cau ꝑhito ꝑtraxerēt qz mōde ē nisi ignorācia facti ꝑbabilis excuset. vnde sciendum est qz quedaz sūt impedimenta que impediunt matrimoniu ꝑtrahendū. & dirimunt iam ꝑtractum. & nullū faciunt. illud tamen intelligendum est quando dicta impedimenta prius fuerunt inē eos qz sit contractū nūrimoniū. Et ꝑtinent in hys vñbz. **Erroz. ꝑdicō. votū. ꝑgnacō. crimē. Cultꝰ disparitas vis oz do ligamē honestas.** Si sis affinis si forte coire nequbis. **Hec sociando vetāt ꝑnubia iūda rētractāt.** **Pro hoz ꝑ quolibet breuissima declaracōe.** **C nā de hys satis inuenies in summis.**)

Nota de singulis intellectū **E**rros intelligit de p
sona nō de fortuna cū. s. quis strahit cū bētha. cre:
dēs strahē cū katherina. cū q̄ intēdedat strahere.
Codicō intelligit de p̄dicōe huili. cū. s. quis strahit
cū sua credēs eā esse liberā. nā si scienter liber
strahēt cū sua m̄imomū tenēt **E**t sibi si su^o cō
trahit cū libera credēs eā suā. **J**ōē vidē si su^o cū
sua. licz credēt eaz libaz. **V**otū intelligit de solems
ni. Cū. s. quis fecisset p̄fessionē tacitā v̄l exp̄ssam
in aliqua religioe a p̄p̄bata. ⁊ p̄ ea strahēt. nā tal
esset etiam ex̄dicatus **C**ognacio est triplex scz
naturalis. spūalis. ⁊ legalis. **N**atural dicit̄ p̄sag:
mitas. ⁊ habet tres lineas scz **A**scendencium. vt p̄r
auus. p̄auus ⁊ hui^o mōi **D**escendencium vt filius
nepos. pronepos ⁊c **C**ollateralium. vt fratres. so
rores. ⁊ hui^o mōi. **E**t habet quelibet linea q̄tuor
gradus conclusiue. p̄cipue collateralis. **N**am int̄
ascēdentes ⁊ descendentes. videtur esse perpetua p̄
hibicio. **Q**ui ergo int̄ istos etiam strahit est ex
cōmunicatus **C**ognatus spūalis habz tres grad^o
⁊ strahitur in baptismo ⁊ p̄firmacione **P**rimus
est inter tenentes ad baptismum vel p̄firmacionē
et eum qui tenēt et dicit̄ p̄nitas ⁊ filiatio. **S**cōs
est inter p̄rem ⁊ m̄rem carnales illius qui tenetur
⁊ illum tenentes. ⁊ dicitur cōpatermitas. **T**ercius
est inter filios naturales illius qui tenet ⁊ illū qui
tenetur. ⁊ dicitur fraternitas.